

MUNICIPIO DE VALLE MARIA

ESTADO DE EJECUCION DEL CALCULO DE RECURSOS AL 31/05/2019

RECURSOS CORRIENTES	Cálc. Original	Recaudado	A Recaudar	%
Tasas Municipales				
Tasa Gral Inmobiliaria	3.250.000,00	1.982.344,49	1.267.655,51	60,99
Higiene, Prof. y Seg.	2.700.000,00	1.354.376,93	1.345.623,07	50,16
Ocupacion de la via publica	2.000,00	900,00	1.100,00	45,00
Publicidad y Propaganda	25.000,00	11.200,00	13.800,00	45,00
Espectác. Públicos	30.000,00	12.000,00	18.000,00	44,80
Vendedor. Ambulante	18.000,00	3.555,00	14.445,00	40,00
Actuac. Administrativas	1.000.000,00	190.047,00	809.953,00	19,75
Multas alCodigo De Faltas	25.000,00	2.326,50	22.673,50	19,00
Derecho Extrac arena y pedregullo	21.000,00		21.000,00	9,30
Tasas Atrasadas	650.000,00	231.477,29	418.522,71	35,61
Contrib. Mejoras	1.075.000,00	518.491,86	556.508,14	48,23
Otros Ing. de Jurisdicción Municipal				
Servicios Funebres	840.000,00	402.946,55	437.053,45	47,96
Salud Publica Municipal	53.000,00	15.040,00	37.960,00	28,37
Intereses por Colocacion Financiera	200.000,00		200.000,00	55,70
Balneario y Turismo	15.000.000,00	8.481.749,96	6.518.250,04	56,44
Intereses Multas y Recargos	15.000,00		15.000,00	
Trabajos por Cuenta a Particulares	155.000,00	11.964,00	143.036,00	7,71
Recupero Viviendas	2.500.000,00	1.210.195,05	1.289.804,95	48,40
Recupero materiales de Construccion	700.000,00	284.429,19	415.570,81	40,63
Otros Ingresos	1.500.000,00	2.248.797,56	-748.797,56	149,91
De Otras Jurisdicciones				
Coparticip. Nacional	46.800.000,00	17.410.139,29	29.389.860,71	37,20
Coparticip. Provincial	11.430.000,00	5.989.397,42	5.440.602,58	52,40
Programa Asistencia Financiera	297.000,00	184.687,66	112.312,34	62,18

Rec. Afec. Programas Provinciales	100.000,00		100.000,00	
Rec Afect. Programas Nacionales	100.000,00		100.000,00	
TOTAL DE RECURSOS CORRIENTES	0,00			
RECURSOS DE CAPITAL				
Venta Activo Fijo(Terrenos)	300.000,00		300.000,00	
Vta Equipamiento Usado	200.000,00		200.000,00	
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL				
FINANCIAMIENTO				
Resultado Ejercicio Anterior	500.000,00		500.000,00	
TOTAL FINANCIAMIENTO				
TOTAL	89.486.000,00	40.546.065,75	48.939.934,25	45,30